
10 декабря 2023 г. 

Сведения о педагогических работниках МБ ДОУ «Детский сад № 239» 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагога 

Занимаемая 

должность, 

реализуемая 

программа 

Уровень образования, 

квалификация, 

наименование 

направления 

подготовки и (или) 

специальности  

Учен 

ая 

степе 

нь, 

учено 

е 

звани 

е 

Повышение квалификации 

и (или) профессиональная 

переподготовка 

Сведения об 

аттестации 

Общий 

стаж 

работы 

Стаж 

работы 

по 

специал 

ьности 

1) Вебер 

Анастасия 
Викторовна 

Старший воспитатель. 
Образовательная 

программа дошкольного 

образования МБ ДОУ 

«Детский 

сад № 239», 

Адаптированная 
образовательная программа 

дошкольного образования для 
обучающихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Высшее, 

НГОУВПО «КузГПА», 2011г. 
Квалификация: преподаватель 

дошкольной педагогики и 

психологии. 

Специальность: дошкольная 

педагогика и психология. 

- АНО ДПО «Межрегиональный институт 

повышения квалификации профессиональной 
переподготовки» «Введение и реализации 

ФОП ДО в образовательной практике», 120ч. 

(17.10.2023-31.10.2023) 

 

 

 

Высшая 

квалификаци 
онная 

категория. 

Приказ № 718 

от 

25.03.2020г. 

17 лет 
03 мес. 

00 дн. 

15 лет 
01 мес. 

22 дн. 

2) Агапова 

Татьяна 

Александровна 

Воспитатель. 

Образовательная 

программа дошкольного 

образования МБ ДОУ 
«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

ГПОУ «Новокузнецкий 

педагогический колледж», 

2010г. 
Специальность: дошкольное 

образование 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста 

- МАОУ ДПО ИПК «Профессиональная 
компетентность педагога: организация 
взаимодействия с семьями воспитанников в 
контексте ФГОС ДО», 108ч. (03.10.2023-
15.11.2023) 

- 12 лет 
07 мес. 

10 дн. 

3 года 
08 мес. 

22 дн. 

3) Аккулова 

Олеся 

Валерьевна 

Воспитатель. 

Образовательная 

программа дошкольного 

образования МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

Новокузнецкий педагогический 

колледж № 2, 2002г. 

Специальность: дошкольное 

образование. 
Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- ГОО «Кузбасский региональный центр 

психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи «Здоровье и развитие 

личности», «Современные аспекты 

психологического сопровождения 
педагогической деятельности в условиях 

реализации ФГОС дошкольного 

образования», 140 часов (14.11.2022- 
09.12.2022) 

Первая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ № 
2102 

от 

28.07.2021г. 

25 года 
02 мес. 

18 дн. 

22 год 
0 мес. 

24 дн. 

4) Бардеева 

Лилия 

Рашатовна 

Воспитатель. 
Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 
 

Дополнительная 

общеобразовательная 

Высшее, 
Томский государственный 

педагогический университет, 

2004г. 

Квалификация: педагог- 

психолог. 

Специальность: педагогика и 

психология. 

- МАОУ ДПО ИПК «Создание 

информационного ресурса (сайт, блок) 

педагога дошкольной образовательной 

организации», 108 ч. (17.12.2020 – 

18.02.2021г.) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 
Приказ №718 

от 
25.03.2020г. 

30 лет 
08 мес. 

20 дн. 

26 лет 
06 мес. 

00 дн. 



  общеразвивающая программа 
«Бусинка» 

      

5) Бобылева 

Галина 
Николаевна 

Музыкальный руководитель 

Образовательная 
программа дошкольного 

образования МБ ДОУ 

«Детский 

сад № 239», 

Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 
«Детский сад № 239» 

Высшее, 
Кемеровский государственный 

институт культуры, 1988 г. 
Специальность: культурно- 
просветительная работа. 

Квалификация: культпросвет 

работник, руководитель 
самодеятельного 

академического хора. 

- АНО ДПО «Межрегиональный институт 

повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки» 
«Психолого-педагогические аспекты работы 

с детьми с ОВЗ в ДОО», 108ч. (25.03.2022- 
04.04.2022г.) 

Высшая 

квалификаци 
онная 

категория. 

Приказ №718 

от 

25.03.2020г. 

40 лет 
06 мес. 

8 дн. 

35 лет 

07 мес. 
16 дн. 

6) Ботт 

Наталья 
Владимировна 

Музыкальный руководитель 

Образовательная 

программа дошкольного 

образования МБ ДОУ 
«Детский 

сад № 239», 

Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 
«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное. 

Новокузнецкое педагогическое 

училище №1, 1993 г. 

Специальность: музыкальное 
воспитание. 

- АНО ДПО «Межрегиональный институт 

повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки» 
«Психолого-педагогические аспекты работы 
с детьми с ОВЗ в ДОО», 108ч. (25.03.2022- 
04.04.2022г.) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 
Приказ №398 

от 
26.02.2020г. 

27 лет 
07 мес. 

05 дн. 

26 лет 
03 мес. 

21 дн. 

7) Белоцерковская 

Анна 

Сергеевна 

Воспитатель. 
Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
«От слова к звуку» 

Высшее, 
ГОУ ВПО «Алтайский 

государственный университет», 

2007г. 

Квалификация: социолог, 

преподаватель социологии. 

Специальность: социология. 

- АНО ДПО «Межрегиональный институт 

повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки», 

«Психолого-педагогические аспекты работы 

с детьми с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) в ДОУ (15.08.2023- 
29.08.2023) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ 

№1961 
от 

23.12.2020г. 

15 лет 
00 мес. 

22 дн. 

13 лет 
11 мес. 

24 дн. 

8) Бочкова 

Ирина 
Александровна 

Воспитатель. 
Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

Новокузнецкий педагогический 

колледж №2,2013г. 

Специальность: дошкольное 

образование. 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- ООО «Учебный центр профессиональной 

переподготовки и повышения квалификации 

«Знания» «Дошкольное образование: 

обучение и воспитание детей дошкольного 

возраста в логопедической группе», 920ч. 

(25.10.2021-25.01.2022г) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ №360 

от 
24.02.2021г. 

14 лет 
05 мес. 

12 дн. 

10 лет 
07 мес. 

03 дн. 

9) Бутрим 

Ирина 
Юрьевна 

Воспитатель. 

Образовательная 
программа дошкольного 

образования МБ ДОУ 

Высшее, 

ГОУ ВПО «Кузбасская 
государственная 
педагогическая академия», 

- ООО «Учебный центр профессиональной 

переподготовки и повышения квалификации 

«Знания» «Дошкольное образование: 
обучение и воспитание детей дошкольного 

Высшая 

квалификаци 
онная 

категория. 

17 лет 
01 мес. 

29 дн. 

17 лет 
01 мес. 
29дн. 



  «Детский 

сад № 239» 

2010г. 
Квалификация: преподаватель 

дошкольной педагогики и 

психологии по специальности 

«дошкольная педагогика и 

психология». 

Специальность: дошкольная 

педагогика и психология. 

 возраста в логопедической группе», 920ч. 

(25.10.2021-25.01.2022г) 

Приказ 
№1444 от 

26.04.2023 

  

10) Дайчман 

Оксана 
Махсутовна 

Воспитатель. 

Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 
«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

Государственное 
профессиональное 
образовательное учреждение 

«Новокузнецкий 

педагогический колледж» г. 

Новокузнецк, 2020г. 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- ГОО «Кузбасский региональный центр 

психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи «Здоровье и развитие 

личности», «Современные методы и 

технологии логопедической помощи детям 

дошкольного возраста», 176 ч. (03.04.2023- 

28.04.2023) 

Первая 

квалификаци 
онная 

категория. 

Приказ 

№2231 

от 28.06.2023 

14 лет 

03 мес. 
16 дн. 

06 лет 

00 мес. 
24 дн. 

11) Душечкина 

Ирина 

Владимировна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

Новокузнецкий педагогическое 

училище № 2, 1993г. 
Специальность: дошкольное 
воспитание. 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- ООО УЦПП ИПК «Знание», «Цифровая 

образовательная среда в дошкольных 

образовательных организациях», 216 ч. 

(12.07.2021 -31.08.2021г.) 

Первая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ №4 

от 
27.02.2019г 

30 лет 
01 мес. 

03 дн. 

28 года 
11 мес. 

10 дн. 

12) Евтеева Ксения 

Викторовна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Высшее, 

ФГБОУВПО «Кемеровский 

государственный университет», 

2016г. 

Специальность: информатика. 

Квалификация: учитель 

информатики. 

 - - 8 лет 
06 мес. 

10дн. 

0 лет 
1 мес. 

0 дн. 

13) Карпенко 

Елена 

Евгеньевна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

Новокузнецкое педагогическое 

училище № 2, 1992 г. 
Специальность: дошкольное 
воспитание. 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- ГПОУ «Новокузнецкий педагогический 

колледж» «Организация коррекционно- 

развивающей работы воспитателя с детьми, 

имеющими нарушения речи», 144ч. 

(12.10.2021-08.11.2021г.) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ №360 

от 

24.02.2021г. 

39 лет 
01 мес. 

03 дн. 

32 год 
05 мес. 

15 дн. 

14) Кромаренко 

Олеся 

Никитична 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 
МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Высшее, 

ФГБОУВПО «Кемеровский 

государственный университет», 

2015г. 
Специальность: специальное 

(дефектологическое) 

образование. 
Квалификация: бакалавр. 

- ООО УЦПП ИПК «Знание», «Цифровая 

образовательная среда в дошкольных 

образовательных организациях», 216 ч. 

(12.07.2021 -31.08.2021г.) 

Первая 

квалификаци 

онная 

категория. 
Приказ 

№1390 

от 

26.08.2020г 

18 лет 
07 мес. 

26 дн. 

15 лет 
11 мес. 

14 дн. 

15) Корбань 
Екатерина 
Евгеньевна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 
дошкольного образования 

Среднее профессиональное, 
Новокузнецкий педагогический 

колледж № 2, 2014г. 

- ООО УЦПП ИПК «Знание», «Цифровая 
образовательная среда в дошкольных 
образовательных организациях», 216 ч. 

- 12 лет 
07 мес. 
22 дн. 

10 лет 
11 мес. 
24 дн. 



  МБ ДОУ 
«Детский сад № 239» 

Специальность: дошкольное 

образование. 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

 (12.07.2021 -31.08.2021г.)    

16) Копытова Яна 
Александровна 

Воспитатель. 
Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

НПУ№1, 2001г. 

Квалификация: учитель 

начальных классов. 

- ГОО «Кузбасский РЦППМС» «Современные 

методы и технологии логопедической помощи 

детям дошкольного возраста», 176 ч. 

(04.04.2022-29.04.2022г.) 

Первая 

квалификаци 

онная 

категория. 
Приказ №799 

от 
22.04.2020г. 

15 лет 
12 мес. 

00 дн. 

06 лет 
01 мес. 

17 дн. 

17) Куприянова 

Ксения 

Олеговна 

Учитель-логопед. 
Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Высшее, 

ФГБОУВПО «Куз ГПА», 2014г. 

Специальность: логопедия. 

Квалификация: учитель- 

логопед. 

 ООО Учебный центр профессиональной 

переподготовки и повышения квалификации 

«Знание» 

«Активные методы обучения и воспитания в 

условиях реализации ФГОС ДО», 72 часа 

(26.10.2022-27.12.2022) 

 

«Актуальные вопросы внедрения 

информационно-коммуникационных 
технологий (ИКТ) в образовательный и 

воспитательный процесс в условиях 

реализации ФГОС ДО», 72 часа (26.10.2022- 
27.12.2022) 

 12 лет 
01 мес. 

01 дн. 

0 лет 
3 мес. 

0 дн. 

18) Молодцова 
Ольга 

Александровна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 
дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 
Новокузнецкое педагогическое 

училище №1, 1995г. 

Специальность: преподавание в 

начальных классах 

общеобразовательной школы. 

- МАОУ ДПО ИПК «Образовательная 
деятельность педагога в условиях реализации 

ФГОС ДО и Концепции МКДО», 144 ч. 

(12.10.2022-07.12.2022) 

Первая 
квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ №679 

от 

23.03.2022г 

27 лет 
04 мес. 

24 дн. 

26 лет 
04 мес. 

12 дн. 

19) Морозова 

Оксана 

Владимировна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

Новокузнецкое педагогическое 

училище № 2, 1991 г. 

Специальность: воспитание в 

дошкольных учреждения. 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- МАОУ ДПО ИПК «Реализация ФОП ДО в 

образовательной практике», 108ч. (10.10.2023-

14.11.2023) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ №413 

от 
22.02.2022г. 

27 лет 
10 мес. 

19 дн. 

26 лет 
10 мес. 

03 дн. 



20) Русанова 

Лариса 

Николаевна 

Инструктор по физической 

культуре. 

Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239», 

Адаптированная 

образовательная программа 

дошкольного образования 

для обучающихся с ТНР МБ 
ДОУ 

«Детский сад № 239» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 
«Фитнесс для детей» 

Среднее профессиональное, 

Прокопьевский техникум 

физической культуры, 1986г. 

Специальность: физическая 

культура. 

Квалификация: инструктор по 

физической культуре. 

 МАОУ ДПО ИПК «Создание 

информационного ресурса (сайт, блок) 

педагога дошкольной образовательной 

организации», 108 ч. 

(17.12.2020 – 18.02.2021г.) 

 

АНО ДПО «Межрегиональный институт 

повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки» 

«Психолого-педагогические аспекты работы с 
детьми с ОВЗ в ДОО», 108ч. (25.03.2022- 

04.04.2022г.) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ №675 

от 

27.03.2019г. 

37 лет 
07 мес. 

06 дн. 

36 лет 
00 мес. 

04 дн. 

21) Саржина Елена 

Владимировна 

Воспитатель. 
Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Бусинка» 

Высшее, 
«Новокузнецкий 

государственный 

педагогический 

институт»,2011г. 

Специальность: педагогика и 
методика начального 
образования. 

Квалификация: учитель 

начальных классов. 

- МАОУ ДПО ИПК «Создание 

информационного ресурса (сайт, блок) 

педагога дошкольной образовательной 

организации», 108 ч. 

(17.12.2020 – 18.02.2021г.) 

 
ООО Учебный цент профессиональной 

переподготовки повышения квалификации 

«Знания» «Особенности работы воспитателя 

в логопедической группе дошкольной 

образовательной организации в соответствии с 

ФГОС ДО», 144ч. (13.01.2022-10.02.2022г.) 

Высшая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ №360 

от 

24.02.2021г. 

28 лет 
02 мес. 

25 дн. 

27 лет 
01 мес. 

10 дн. 

22) Толубаева 

Виктория 

Александровна 

Учитель-логопед. 
Адаптированная образова- 

тельная программа дошколь- 

ного образования для обуча- 

ющихся с ТНР МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Высшее, 
ФГБОУ ВПО «Кемеровский 

государственный университет», 

г. Кемерово, 2015г. 

Специальность: специальное 

дефектологическое образование 

Квалификация: бакалавр 

- ООО «Академия госаттестации» 
«Педагогическая и коррекционно- 

развивающая помощь детям с речевой 

патологией в условиях реализации ФГОС» 

144 ч. (28.12.2022-23.01.2023) 

ООО «Академия госаттестации», 

«Современные методики логопедической 
ритмики с детьми с нарушением речи», 144 
ч, (24.01.2023-10.02.2023) 

- 22 года 
10 мес. 

00 дн. 

1 год 
08 мес. 

01 дн. 



23) Торопина 

Олеся 

Владимировна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Высшее, 
ФГБО УВО «Кемеровский 

государственный университет», 

2018 

специальность: педагогическое 

образование 

квалификация: бакалавр 

 Диплом о профессиональной переподготовке 

ООО «Инфоурок», «Воспитание детей 

дошкольного возраста», 260 часов 

(09.02.2022-06.04.2022) 

 

МАОУ ДПО ИПК «Формирование основ 

бережливости у детей старшего дошкольного 

возраста», 72 ч (01.04.2022-29.04.2022) 

 

МАОУ ДПО ИПК «Проектирование 
программы воспитания», 72 часа (14.04.2022- 

19.05.2022) 

 

МАОУ ДОУ ИПК «Образовательная 

деятельность педагога в условиях реализации 
ФГОС ДО и Концепции МКДО», 108 ч 

(05.12.2022-30.12.2022) 

Первая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ 

№ 1444 от 

26.04.2023 г. 

5 лет 
06 мес. 

04 дн. 

4 года 
10 мес. 

20 дн. 

24) Хмелева 

Зинаида 

Андреевна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 
дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 

Новокузнецкий педагогический 

колледж № 2, 2014г. 

Специальность: дошкольное 

образование. 

Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- МАОУ ДПО ИПК «Образовательная 
деятельность педагога в условиях реализации 
ФГОС ДО и Концепции МКДО», 72 ч. 
(12.10.2022-07.12.2022), 07.12.2022 

Первая 
квалификаци 

онная 
категория. 

Приказ № 

2319 

от 

25.08.2021г. 

21 год 
05 мес. 

04 дн. 

10 лет 
09 мес. 

05 дн. 

25) Юдакова 

Зинаида 
Олеговна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Высшее, 
ФГБОУ ВПО «Кемеровский 

государственный университет», 

г. Кемерово, 2016 г. 

Специальность: психолого- 

педагогическое образование. 
Квалификация: бакалавр. 

- Центр онлайн-обучения Всероссийского 

форума «Педагоги России: инновации в 
образовании» «Google-Марафон: 

использование онлайн инструментов в 

организации образовательного процесса и 

администрировании работы образовательной 

организации», 120ч. 
13.05.2021г. 

высшая 

квалификаци 
онная 

категория. 

Приказ № 

2231 от 

28.06.2023 

10 лет 
11 мес. 

29 дн. 

07 лет 
11 мес. 

22 дн. 

26) Юферова 
Анастасия 
Анатольевна 

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБ ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 
Новокузнецкий педагогический 

колледж № 2, 2014г. 

Специальность: дошкольное 

воспитание. 
Квалификация: воспитатель 

детей дошкольного возраста. 

- МАОУ ДПО ИПК «Реализация ФОП ДО в 

образовательной практике», 108ч. (10.10.2023-
14.11.2023) 

Первая 

квалификаци 
онная 

категория. 

Приказ № 

2319 

от 

25.08.2021г. 

16 лет 
03 мес. 

08 дн. 

13 лет 
03 мес. 

12 дн. 

27) Кобзева 
Ирина 

Николаевна  

Воспитатель. 
Образовательная программа 

дошкольного образования МБ 
ДОУ 

«Детский сад № 239» 

Среднее профессиональное, 
Новокузнецкий педагогический 

колледж № 2, 2009г. 
Специальность: специальное 

дошкольное воспитание. 
Квалификация: воспитатель детей 

дошкольного возраста с 
отклонениями в развитии и 

сохранным развитием  

 МАОУ ДПО ИПК «Образовательная 

деятельность педагога в условиях реализации 

ФГОС ДО и Концепция МКДО », 144ч. 

(05.12.2022-30.12.2022) 

Первая 

квалификаци 

онная 

категория. 

Приказ № 

2113 

от 
31.08.2022г. 

16 лет 
6 мес. 
19 дн. 

8 лет 
7 мес. 
29 дн. 



 


